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Anr. 580/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Blerta Peci, duke vendosur pérkitazi me apelin e paraqitur nga Arbéreshe
Kryeziu Hyseni, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, kundér vendimit t€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ)
Nr.860/2021 t& datés 04.03.2021, pér shkak té& mungesé€s s€ votave né vendvotimin
0403D/02R né Gjilan, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& mbajtura me
daté: 14.02.2021, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.580/2021 i datés 04.03.2021, i paraqitur nga Arbéreshe
Kryeziu Hyseni, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQ2z),
Nr.860/2021 té datés 04.03.2021, pér shkak t& mungesés s€ votave né vendvotimin
0403D/02R né Gjilan, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend té Kosovés t& mbajtura me
daté: 14.02.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.03.2021, ka pranuar apelin Anr.580/2021, nga Arbéreshe Kryeziu
Hyseni, kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
me seli né Prishting, né t& cilén pretendon se né vendvotimin me numér 0403D/02R né
Gjilan, éshté béré gabim teknik kur jané pérshkruar votat né FPR. Parashtruesja e apelit
pretendon se né kété vendvotim ka vetém 3 vota kurse né t€ gjitha klasat e tjera né kété
shkoll€ votat e saj jané si né vendvotimet me numér: 0403D-012 (89) vota, 0403D-03R
(101) vota, 0403D-04R (105) vota, 0403D-05R (117) vota dhe 0403D-06R (99) vota. Mé
tutje pretendon se nuk éshté e mundur g€ né klasén 02R t& keté vetém (3) vota. Parashtruesja
e apelit pretendon se ka kontaktuar disa komisoneré & cilét e kané konfirmuar gabimin,
megjithaté kané pasur friké t& deklarohen si déshmitaré,

Paraqitésja e apelit, si déshmi pér té argumentuar pretendimet e saj, apelit i ka bashkangjitur
nj€ kopje t& formularit t8 rezultateve t& kandidates, né cilési t& provave materiale.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi apelin, vlerésoi se:

Apeli éshté i pabazuar



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje té rezultateve,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numé&rimit &
votave, pér faktin se théniet e saj nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete por jané t&
imagjinuara sepse pritjet ¢ ankuesit pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton
se ka mospérputhje t& rezultatit si dhe llogaritja matematikore nga ana e ankuesit nuk
argumenton shkeljet e pretenduara ng apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Arbéreshe Kryeziu Hyseni, e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), nuk &sht& i bazuar n& déshmi té qarta dhe bindése ashtu sic
pércaktohet n€ nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat ¢ léndés nuk mund t&
vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave, pérkatésisht mungesé t&
votave.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.
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